二次装饰装修工程施工许可所需资料清单

1、《深圳市建设工程施工许可（提前开工核准）申请表》；（原件1份）
2、产权文件；（核原件复印件盖公章1份）（若是产权人自己前来就只需要产权证明）
(1) 属租赁的二次装饰装修工程还应提供经市或区房屋租赁管理办公室备案的房屋租赁合同（核原件复印件盖公章）；
(2) 属租赁的二次装饰装修工程还应提交产权单位同意二次装饰装修书面认可文件；（原件1份）
(3)二次装饰装修工程涉及其他产权单位的公用部分的，应提交其他产权单位所有人的书面认可文件，或提交业主委员会同意的书面认可意见，同时提交业主大会授权业委会签字的证明文件（原件1份）。
3、不属于规划部门建设工程规划许可（变更）及已建房地产改变使用性质许可事项范围内的，提供施工图审查机构出具的装改工程没有改变建筑物的使用功能和结构的认定意见（核原件复印件盖公章1份）。
4、承诺书；（原件1份）
5、施工合同及监理合同；（核原件复印件盖公章1份）
6、施工企业：资质证书、安全生产许可证、项目经理执业证书、项目经理（安全员）安全生产考核合格证；（复印件盖公章各1份）
7、监理单位：资质证书、总监执业证书；（复印件盖公章各1份）
8、施工图审图合格证；（核原件复印件盖公章1份）（7月1日后已取消强制要求提交施工图审图合格证的规定，过渡期内申请单位可选择1：提交施工图审图合格证由政府部门概率抽查 或者 2：不提交施工图审图合格证，改为在勘察设计系统中上传图纸，由政府部门日后进行抽查）
9、若选择不提交施工图审图合格证，则建设单位出具承诺书，承诺施工图设计文件已上传至勘察设计系统，同时出具施工图上传成功的截图。（原件加盖公章1份）
10、公安消防机构出具的《建设工程消防设计审核意见书》或《建设工程消防监督管理方式告知单》。（核原件复印件盖公章1份）(根据深建质安〔2019〕98号文规定，对于特殊建设工程以外的其他建设工程，建设单位承诺已具备满足施工需要的消防设计图纸及技术资料，无需再提交消防设计审核意见或备案凭证等相关材料, 经书面承诺后可不提交)
11、经办人身份证明材料。（法人证书、法人委托书原件各1份，被委托人身份证核原件复印件盖公章1份）
12、地下燃气管道现状查询及燃气管道保护协议 （复印件盖公章1份）
13、立项文件或社会投资备案证（复印件盖公章1份）
14、建设、勘察、设计、施工、监理五方责任主体签署的《法定代表人授权书》及《工程质量终身责任承诺书》（复印件加盖公章）
15、施工企业主要技术负责人签署的施工场地具备施工条件的意见（原件）
[bookmark: _GoBack]16、经建设、监理、施工单位审核批准的施工组织设计（复印件加盖公章）
17、危险性较大的分部分项工程清单（危险性较大的分部分项工程提交）（原件）
18、资金落实承诺书（原件）

附件：
二次装饰工程设计修改证明文件

    现有工程是对进行装饰装修的二次装修工程。该建筑物的《深圳市建设工程规划许可证》编号为：，经查阅该建筑原规划报建图纸，可以证明本次二次装修工程不涉及已预售房地产的公共设施部分的设计变更，且不涉及建筑物位置、立面、层数、使用功能、建筑结构、公共利益、公共安全或者工程建设强制性标准的设计修改。
特此证明。
施工图审查机构（公章）：

审核人（注册建筑师签章）：

      年     月     日